



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie^A

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl



Znak: ZP/230-16/2020

Krasnystaw, dnia 26.03.2020 r.

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym na zakup energii elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy §4 SIWZ. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2020 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.06.2020r. lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem §4 SIWZ, jednak nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2

Czy umowy dystrybucyjne dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej są zawarte na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej są zawarte na czas określony.

Pytanie 3

Dotyczy § 3 pkt 2 i 3 Wzoru umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru załączonego do Umowy zał. Nr 2.

Pytanie 4

Dotyczy § 6 pkt 1 Wzoru umowy. Wykonawca prosi o uwzględnienie we wzorze umowy jedynie grup taryfowych, które występują w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Preocyzuje to umowa §6 pkt 4 oraz §10 pkt b

Pytanie 5

Dotyczy § 6 pkt 6 Wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

Odpowiedź:

Preocyzuja to zapisy §10 projektu umowy zał. nr 3 do SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy § 7 pkt 2 Wzoru umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD, reguluje to §7 pkt 3 Umowy.

Pytanie 7

Dotyczy §7 pkt 13 Wzoru umowy. Wykonawca uprzejmie informuje, że zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach dostępnych na stronie internetowej pod linkiem: <https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/> – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Jednocześnie wyjaśniamy, że na „Białej liście” podatników VAT prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje, Ministerstwo Finansów sprawdza, czy rachunek rozliczeniowy, z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. W przypadku zgłoszenia rachunku, system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”, co oznacza, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na „Białej liście” podatników VAT. W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie powyższych zasad w załączonym do SIWZ wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie „, i tym samym uzna, że wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Pytanie 8

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 9

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestie zmiany cen reguluje §10 projektu umowy załączonego do SIWZ.

Pytanie 11

Kto jest obecnym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Kogeneracja Zachód S.A.

Pytanie 12

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika;
- numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 13

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Umowa na dostawę energii zawarta jest na czas określony, informacje zawarte są w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 14

Dotyczy §11 ust. 1,2, 4 Umowy: Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 16

Jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą i data zawarcia.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 17

Jaki jest numer umowy z OSD i okres obowiązywania.

Odpowiedź:

Oferent po podpisaniu umowy otrzyma pełnomocnictwo zgodnie z załącznikiem nr 2 do wypowiedzania i podpisania umowy.

Pytanie 18

Czy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy § 7 ust. 13 Umowy: Wykonawca wyjaśnia, iż posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatków sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatków VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatków sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku i jeśli: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie „uzna, że wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ:

- 1) W §11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętym, opieczętowanym opakowaniu gwarantującym zachowanie poufności jej treści oraz jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert. Na opakowaniu oferty należy zamieścić następującą informację: *„Oferta przetargowa na zakup energii elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie. Proszę nie otwierać przed 1.04.2020 r. ”*

- 2) Zapis §12 otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie w siedzibie Zamawiającego w Sekretariacie w terminie do dnia **1.04.2020 r. do godz. 10.00.**

Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego w dniu 1.04.2020 r. o godz.
10.30 w Budynku Przychodni – II piętro pokój nr 209.

D Y R E K T O R
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie
Andrzej Jarzębowski